
D.D.G. n…4250…………

REPUBBLICA ITALIANA

                 Regione Siciliana
  ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
                DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

    SERVIZIO 3 - PATRIMONIO  - U.O.S3.4 
 DIRIGENTE GENERALE

                            
       
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTO il l'art.24 della L.r. n.8/2016 recante: “Modifiche alla l.r.12/2011 per effetto dell'entrata

in vigore del Decreto Legislativo n.50 del 18.4.2016”;
VISTO il D.L.vo n.42 del 22/01/04  recante il Codice dei beni culturali;
VISTO          il  D.A. n.  3271 del 10.08.1989, relativo  al  finanziamento  dei  lavori di  restauro del

Castello di Castellammare del Golfo, cap.776024;
VISTA        la  Sentenza della Corte di Appello di Palermo n. 1762/15,  rinotificata con formula

esecutiva il 20.07.2017 nella quale l'Amministrazione risulta soccombente nella causa in
appello promossa contro la Ditta Edilpa s.p.a. e condannata al pagamento in favore della
medesima della somma di € 85.332,46 a titolo di riserva n. 3 per “ maggiori oneri per la
pavimentazione di bologninato”;

VISTA           la nota n. 34315 del 01.08.2018 con la quale in ultimo il Servizio 1–Legale e Contenzioso
                  invita  il  Servizio 3 – Patrimonio  a  provvedere  al pagamento  della  quota di propria

competenza  di € 85.332,46 per la riserva n.3) , non oggetto di contestazione  in tempi
brevi  e  comunque  prima  della  data  dell'udienza  di  pignoramento,  fissata  per  il
20.09.2018;

RITENUTO  pertanto di dover procedere all'  urgente soddisfo al fine di far fronte all'obbligazione
derivante dalla Sentenza sopracitata ed evitare  il ricorso alla procedura  di esecuzione
forzata da parte del creditore;

VISTO il  D.P.Reg. n.  2413  del  18.04.2018   con  il  quale  è  stato  conferito  all'ing.  Sergio
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;

VISTO  l'art.68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti
dirigenziali sul sito internet della regione siciliana; 

VISTO decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;
VISTO il bilancio  della Regione Siciliana per l'anno in corso;

                                                                          DECRETA 

ART. 1)          Per far fronte all'obbligazione derivante dalla Sentenza della Corte di Appello di Palermo
n. 1762/15,  rinotificata con formula esecutiva il 20.07.2017, al pagamento in favore
della  ditta  Edilpa  s.p.a.  per  quanto  alla  stessa  dovuto  a  titolo  di  riserva,  come  in
premessa specificato, è impegnata sul capitolo 776016  la somma di € 85.332,46 per
l'esercizio in corso.



ART. 2)        Al pagamento  si farà fronte con mandato diretto a  favore della Edilpa s.p.a. con sede
legale in via Remo Sandron, 59 Palermo C.F. xxxxxxxxxxx

 
                       Il   presente  decreto  sarà pubblicato sul sito internet della regione siciliana ai sensi dell'art.

68 della  L.R.  n.21 del  12.08.2014 e  sarà trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dei  Beni
Culturali  e I.S. per la registrazione di competenza.           

Palermo, li'__13.09.2018______________

                                            Il DIRIGENTE GENERALE       
             F.to    ( Sergio Alessandro )     

     


